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Republika e Kosovés Kuvendi i Komaﬁés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani Elezit

01/ Nr.148/2011
Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 neni 17, 40, Ligjit pér Planifikim Hapésinor
Nr.2003/14 neni 16, Statutin e Komunés sé& Hanit té Elezit neni 76, Rregulloren e punés sé
Kuvendit t¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 27.12.2011 merr
kéteé:

VENDIM
.. PER
HARTIMIN E PLANIT RREGULLUES URBAN PER QENDREN DHE LAGJEN E PARKUT NE HAN TE ELEZIT

Me kéte vendim fillohet Hartimi i Planit Rregullues Urban pér Qendrén dhe Lagjen e Parkut n& Han té&
Elezit.

Sipérfagja e pérkufizuar né ké&te Plan pérfshiné dy Njési Urbane nga gjithsej gjashté sosh qe e pérbéjné
Zonén Urbane té Hanit t& Elezit. Kéto Njési jané Qendra dhe Lagja e Parkut. Sipérfagja né fjalé pérfshine
pjesén veriore t& Zonés Urbane dhe fillon nga “Dheu i Bardhe” né veri (né trekéndéshin e Zonave
Kadastrale t& HaniT ta Elezit, Pustenik dhe Paldenicg) duke ndjekur né lindje kufirin mes dy Zonave
Kadastrale (Hani i Elezit dhe Paldenicg) deri ne pikén tietér trekéndéshe t& Zonave Kadastrale (Hani i
Elezit, Paldenice dhe Necavc). Nga aty kthehet né jug duke pérfshire sipérfagen veriore té ish ushtrisé dhe
Lagjen Vila. Kufiri bén kthesé te serishme né lindje kur takon parcelén lindore t& ish ushtrisé (sipérfage e
planifikuar si Park i Qytetit me PZHU). Ky kufi pérshkon rreth e rrotull keté parcelé dhe né kthim pér te
magjistralja Prishting-Shkup e pérfshingé edhe sipérfagen e banuar ngjitur me njésing tjetér Urbane
Industring (mihja sipérfagésore-llapori). Nén magjistrale vazhdon népér t& njéjtin kufi me Industring (kufiri
mes Qendrés dhe Sharrcem-it) deri te hekurudha. Nga aty vazhdon pér vijen hekurudhore né veri deri sa
té arrin pikén fillestare te “Dheu i Bardhg”. Kufiri i kétyre dy njésive urbane u pershkrua hollgsisht per arsye

Sipérfagja qé& do te pérfshijé plani ka 46 hektara nga gjithsej 159.88 hektaré sa pérfshing Zona Urbane

v
Me Planin nga neni 1 i kétij vendimi do té planifikohet zgjidhja dhe rregullimi i hapésirés si dhe harmonizimi
i késaj té fundit me nevojat reale dhe mundésing per té arritur kushte sa mé optimale zhvillimore dhe
organizative hapésinore, t& rregullimit dhe t& ndértimit t& Zonés Urbane té Hanit té Elezit me géllim pér té
arritur njé qasje té integruar e cila peérfshiné zhvillimin ekonomik, shogeéror, politikat mjedisore. elementet
hapésinore té transportit si dhe politikat tiera pér hapésirén urbane.



"

Ky Plan do t& hartohet duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal dhe Planin Zhvillimor Urban te Hanit te
Elezit t& aprovuar né Shtator 2011

Vi

Bartés i hartimit te kétij Plani éshté Komuna e Hanit té Elezit respektivisht Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtie té& Mijedisit dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik; me asistencén teknike t&
UN HABITAT-it, né kuadér te Memorandumit te Mirékuptimit (faza e 3-t& e Programit pér Mbéshtetjen e
Planifikimit Hapésinor Komunal — MuSPP) t& nénshkruar né mes té& Komunés sé& Hanit t& Elezit dhe
UN HABITAT-t.

Vil

Bartési i hartimit té kétij Plani sipas nenit 1 t& kétij vendimi éshté | obliguar gé Planin ta hartojé ne afat prej
24 muajve gé nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi

Vi

Projekti i Planit duhet t& véhet né shqyrtim publik dhe komente. Paragitja e Planit ne shqyrtim publik dhe
koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do té shpallen né mjetet e informimit.

IX

Plani hartohet pér periudhén kohore mé s& paku 5 vjecare dhe elaborati i Planit sipas nenit 1 t& ketij
vendimi do t& hartohet né 7 kopje té& origjinalit.

X

Ky vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

Xl

Me kété vendim njoftohen: Drejtoria pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria e Politikave
Strategjike dhe Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal dhe Shérbimi i Arkivit.
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